ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1788/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
celeridade na conclusão da obra na rua São Vicente, bairro São Vicente, a fim de garantir
condições adequadas e seguras no tráfego.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Ocorre que este vereador esteve novamente fiscalizando a referida obra no dia 02 de julho
do referido mês, e enquanto estava lá, não havia ninguém trabalhando no local.
O contrato inicial era de 10 meses, mas já foi prorrogado duas vezes, sendo o 1º ADITIVO
DE PRAZO AO CONTRATO - prazo de execução de serviços, de 04/05/2023 a 04/03/2024, e
o 2º ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO - prazo de execução de serviços, de 05/03/2024 a
04/11/2024, cujo valor final do Contrato estabelecido em R$ 5.321.129,14.
Como  pode  ser  observado  no  link
https://www.instagram.com/reel/C89ubVQozk9/?utm_source=ig_web_copy_link  necessário
se faz que a conclusão ocorra o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE JULHO DE 2024

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PL